Pascha  in  subsidium  Terrse  Sanctse ;  sed  diu  et  frustra  Crusade 
expectata  transfretatione  imperatoris   Fretherici,  in  tri- 
bus  portibus  fame  et  intemperie  aeris  usque  quadraginta 

milia  probae  juventutis  mortui  sunt.     Tunc  etiam  pro- 

'  Adam  de  Latebar. 

-  Sic.     A  mistake  for  T.  i.e.,  Thomas  de  Blunville. 
'  Earl  of  Essex- 
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A.D.  1227.  fecti  sunt  episcopi  Wintonipe  et  Exonia3,  P[etrus]  de 

Eupibus  et  W[illelmiis]  de  Brewere.  Ricardus  frater 
reeis  revertitur  de  Gwasconia  cum  Savaiico  de  Mallico 

post  Pascha. 
Mccxxviii.     Gileberto    de    Clare    comiti   Glocestrise 

nascitur    filius     nomine     Willelmus,     xv.     kal.     Junii. 

Murder  of  Ricardus  de  Clare  frater  dicti  comitis  occisus  est  apud 

liichard       Lundoniam,  die  Ascensionis,  in  cujus  vindictam  plures 
May  4.        de  servientibus  domini  regis  trucidati  sunt.    Gilebertus 

Expedition  comes  Glocestrise  cum  exercitu  magno  profectus  est  in 

Welsh.       Walliam    contra     Walenses.      Terrsemotus    lactus     est 

April  23.    per    plurima    loca  Anglise,  nocte  sancti  Georgii.     Gile- 
Mincs        bertus  comes  Glocestrise  invenit  minera  argenti  in  Wal- 

Waies'°     ̂ ^^^'   ̂ ^^'^^  ̂ ^  plumbi.      Lucas  thesaurarius  domini  regis 
eligitur  in    arcbiepiscopum     Dublinensem,  sed    cassatvis 
est.     Obiit  Tliomas  abbas  Glocestrise,  cui  successit  Hen- 
ricus    Foliot    monachus    ejusdem    loci.      Dirationavimus 
contra  Vivianum    maneria   de  Loseberge  et  Mildelande 

apud  Exoniam,  coram  justiciariis  domini  regis  itineran- 
tibus.    Magister  Willelmus  Scottus  electus  Dunliolmensis, 

cassatus  est  Romae,  ad  instantiam  domini  regis  Anglire. 

Abbas  de  Eynesham^  depositus  est  per  episcopum  Lin- 
f.  18/».       colnise,   propter   dilapidationem,  kal.  Junii.     Steplianus 

r  hbish     Cantuarise  arcliiepiscopus  obiit,  ix.  kal.  Julii.    Henricus 

Langton.    rex  Anglise  Mungumeri  adiit,  pr?eliatunis  contra  Lewe- 
linum  ;  parum  profecit.     Ibidem  captus  fuit  W[illelmus] 
de  Breuse  filius  Reginaldi  de  Breuse,   et   plures    occisi. 

Magister   Robertus    de    Bingeliam    electus    est   in    epi- 

scopum   Saresberise,   translato   Ricardo  ̂    in    episcopum 
Dunholmi.   Magnum  privilegium  confirmatum  est  a  Papa 

Gregorio   IX.      Obiit    Henricus    Comin    arcliiepiscopus 
Dublinensis.     Audita   morte   magistri  Serlonis  persona3 

de  Meresfeld,'^  auctoritate    privilegii    nostri  de  ecclesiis 
profecti   sumus    versus    dictmu   locum,  xii.  kal.  Martii, 

'  Probably  Adam  11.  |       »  Marshfield,  in  Gloucestershire. 
-  Eichard  le  Poor. 
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et  ingressi  millo    tunc    contradicente,  scilicet  Dominica  A.D.  1228, 

secunda    Quadragesimse ;    sed    postea    multas    persecu- 
tiones  passi  sumus  per  episcopum  Wigornige/  eo    quod 
cupivit  fallere  dictum  privilegium. 

Bog.  Haec  est  de  electione  Walteri  monachi,  electi  ̂   Can-  Cassation 

iv  D  184    tuariensis,     et     ejusdem     electionis     cassatione,      I^i*^it  p-^pg^^^j^^ 
dominus    Papa    Gregorius   IX.  :    "  Cum    nuper   ad    au-  election  of 

"  dientiam   nostram    pervenisset    electio    ecclesice   Can-  Eynesham 
"  tuariaj    de    quodam    monacho   nomine  Waltero  facta,  to  the  see ,,      .  T    .  -1  of  Canter- 

et   nos    ea    audivissemus   quae   pro    se    idem    mona-  ]3^u.y 

"  clius  et    sua   electione    proposuit  ;    auditis  etiam    ob- 

"  jectionibus    et    exceptionibus    ex    parte    episcoporum 

"  AnglifB,  tam    contra  prsefatam  electionem  quam  con- 

"  tra   personam    electi,   per  venerabiles  fratres    nostros 
"  Coventrensem  ^  et  Rofensem  *  episcopos,  et   dilectum 
"  filium  arcliidiaconum  de  Bedeford,^  in  audientia  nostra 

"  propositis,    examinationem    circa    electi    praefati    per- 
"  sonam,  venerabilibus  fratribus  episcopo    Ambinensi,  ̂  

"  Thoma    de    Sancta    Sabina^    et   magistro  P[etro]    de 

"  Capis  ̂   cardinalibus  commisimus  faciendam.    Cumque  Hisexami- 

"  idem  electus  coram  illis    constitutus    requisitus  esset  °^*'°°- 
"  de  descensu  Domini,  utrum  in    carne  vel  sine  carne 

"  descenderet,  male  respondit.     Item  requisitus  de  con- 

"  fectione  ̂   corporis    Christi  in  altare,    male    respondit. 

"  Item    requisitus    de    Racliele,  qualiter  plorabat   filios 
"  suos  cum  prius  mortua  esset,  male  respondit.      Item  f.  19. 

"  requisitvis    de     sententia     excommunicationis    contra 

"  juris  ordinem  lata,  male   respondit.     Item    requisitus 
"  de    matrimonio,    si    alter  ̂ ^  contralientium   infideliter 

"  decesseret,  male  respondit.      Super  his  omnibus  arti- 

William  de  Blois.  I       "  An  enor  for  Albanensi.     This 

-   Walteri  monachi,  electi]  Winto 
electi  et  monachi,  MS. 

'  Alexander  Stavenby. 

*  Henry  Sandford  or  de  Soldford. 

^  John  Houton. 

"was  Payo  Gayam. 
'  Thomas  de  Capua. 

^*  Peter  de  Capua,  cardinal  pres- 
byter tit.  S.  Croce  in  Jerusalem. 

"  confectione']  confessione,  MS. 
'0  alter}  alicui,  MS. 
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A.D.  1228, 

Richard 
Grant  of 

Wether- 
shed  arch- 

bishop of 
Canter- 
bury. 

Eecoveiy 
of  Jerusa- 

lem by  the 
emperor 
Frederick 
II. 

"  culis  diligenter  examinatus  est  a  prajdictis  cardina- 
"  libus.  Quern  non  dicimus  minus  [bene]  respondisse, 

"  sed  pessime.  Cum  igitur  nobilis  sit  ecclesia  Cantuaria^ 
"  et  nobilem  habuisset  prselatum,  virum  discretum, 

"  modestum  et  sanctum,  et  de  gremio  Romanas  ecclesise 
"  sumptum,  et  iste  monaclius  electus,  quem  non  solum 

"  pronunciavimus  indignum,  immo  si  de  rigore  juris 
"  procederemus,  aliud  dicere  cogeremur,  ita  insufficiens 
"  est,  quod  ad  tantum  Lonorem  non  deberet  assumi, — 

''  electionem  de  ij)SO  W[altero]  lactam  penitus  cassamus, 

"  provisionem  dicta3  ecclesise  nobis  reservantes."' 
Magister  E-icardus  Magnus  eligitur  in  archiepi- 

scopum  Cantuarise,  Magister  R[obertus]  de  Bingeham 
in  episcopum  Sarum,  Magister  R[ogerus]  Niger  in 

episcopum  Lundonige,  abbas  ̂   Sancti  Edmundi  in  epi- 
scopum Ely.  Episcopus  Dunholmi  R[icardus]  de  Ma- 

reis,  episcopus  Lundoni?e  Eustachius  de  Facunberge 

obierunt.  Treugfe  captfe  sunt  inter  Soldanum  Babi- 

lonipe  Kemel"  et  Fredericum  imperatorem  Roma^,  ad  x. 
annos,  itaque  reddidit  dictus  Soldanus  Christianitati 
civitatem  sanctam  Jerusalem,  cum  sepulcro,  et  Bellecm 
et  Nazareth,  et  aliis  civitatibus  et  cassalibus,  et  liberum 

iter  ad  flumen  Jordanis.  Dicta  vero  pax  et  concordia 

facta  est  xv.  kal.  Aprilis,  in  qua  portavit  dictus  impe- 
rator  coronam  regalitatis  sanctse  civitatis  Jerusalem. 

Mccxxix.  Magister  Robertus  de  Bingeham  conse- 
cratur  apud  Wiltone,  xi.  kal.  Junii.  Magister  Ricardus 

Magnus  consecratur  in  archiepiscopum  Cantuaria),  ma- 

gister R[ogerus]  Niger  in  episcopum  Lundonise,  domi- 
nus  Robertus  de  Norlnvold  in  episcopum  de  Ely  iv. 

idus  Junii,  apud  Cantuariain  ;  abbas  ̂   de  Burtune  in 
abbatem  Sancti  Admundi.  Nascitur  Gileberto  de  Clare 

comiti  Gloccstria)  filius  nomine  Gilebertus  ii.  idus  8ep- 

'  Hugh  Korthwokl. 
-'  Kamel-Mohani'.ncd. 

'  l^icliard. 
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tembris,   die    sancti    Leonardi.       Henricus   rex   Anglise  A.D.  1229. 

circa   festum  Sancti  Michaelis  paravit  se  cum  exercitu  f-  ̂^  (>• 
magno,    ut    transfretaret    pro    terris    suis    transmarinis 

perquirendis  ;  sed  propter  instantem    liyeraem    distulit, 

per    consilium    magnatum    Angliae,    usque    ad    Pascha 

sequens.     Die  apostolorum  Symonis  et  Jud?e  factus  est  Oct.  28. 

Robertus  de  Forthelmetune    prior  Theokesberips,  succe-  Robert  of 

dens  priori  W.  Gunfrei,  qui  accusavit  paulo  ante  coram  ^on  made ' 
conventu  in  capitulo  debilitatem  auditus  sui.    Obiit  Ran-  prior  of 

.  .....  Tewkes- 

dulfus  abbas  Evesham  xvi.  kal.  Januarii.     Obiit  Willel-  turj% 
mus  Landavensis   episcopus  v.  kal.  Februarii,  quondam 

prior  Goldeclive.    Memorandum,  vii.  kal.  Aprilis  dominus  A  tenth 

Papa  extorsit  decimam  omnium  bonorum  tam  virorum  ̂ ^torteclby 
.    .  .  .    t"C  pope 

religiosorum    quam    clericorum    pro    guerra    sua    susti-  for  his  war 
nenda     contra     Fredericum     Romanum      imperatorem,  ̂ ^pg^oj? 
licet  parum  contra  eundem  profecerit ;  denuncians  eum 
excommunicatum    per    omnem  Occidentalem  ecclesiam, 

per    literas    suas    missas    ad    omnes     prselatos,    scilicet 

archiepiscopos,  episcopos,  arcludiaconos,  ut  eum  per  suas 
parochias    talem    denunciarent,    quia    asserunt    dictum 

imperatorem    contra   formam    et  jura    ecclesise    pacem 
[fecisse]     cum    Soldano     Babilonire,    quod    est    contra 
opinionem  multorum  Christianorum. 

Obiit  Osbernus  Giffard.     Comes  Warewik,'  Mas^ister 
R.    de    Clipestone,  Martinus    de    Patlieshulle,  Robertus 

archidiaconus  Staffordise    obierunt.      W[illelmus]    Bru-  The  bishop 

were    episcopus    Exonite  rediens   ab    Jerusalem  lionori-  ̂ '^^^^^^ ^  ^  ,  returns 
fice  susceptus  est  apud  Exoniam  in  vigilia  Pascha3.  from  Jeru- 

Dominus  WigornijB  viii.  idus  Mali  celebravit  synodum  ̂ ^^^™- 
apud  Wigorniam,  et  ibidem  relaxavit  suspensionem 
ecclesia)  de  Mersfeld,  ad  instantiam  Berardi  vicarii 

dictiie  ecclesite  per  procuratorem  scilicet  abbatem. 

Thomas  ̂   prior  Evesham  eligitur  canonice  in  abbatem 
ejusdem    loci,    sed  minime    potuit    admitti,  nisi   postea 

•  Henry  de  Newbiu'gh.  j        -  Thomas  de  Merlebergh. 
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A.D.  1229.  per  curiam  Romanam.     Unde  derogatur  jurisdictionem 
archiepiscopi  Cantuarise  Ricardi. 

Robertus    Fromund  et  Johannes    de   Cliva  dederunt 

ecclesise    nostrse  pratiim    quod    dicitur     Henniere,    et 
f.  20.  dominus  de  Clare   comes  Glocestri?e    illud    confirmavit 

suo    autentico.       Concessit    etiam   nobis    dictus    comes 

liberum   transituni  per  totam    terram    suam,  ad    dedu- 
cendam    aquam    de  Kenemertune  ad    labium  nostrum, 

quam  nobis  dederunt  Henricus    filius  Geroldi    et  uxor 

ejus  Exmenclirii,  sicut  portat  super  bfec  cbarta  domini 
comitis  prredicti. 

Heury  HI.      Mccxxx.     Henricus  rex  Anglipe  pro  ten-is  suis  trans- 
marinis    adquirendis  cum  magno  exercitu  transfretavit, 

cum  formidolosa '  multitudine  navium,  viii.  idus  Maii. 
William  de  Lewelinus    princeps   Norwallioe   retinuit  Willelmum  de 
hanged  by  Breuse    filium    Reginaldi   post  Pascha ;  eo  quod  ipsum 

Llewellyn,  ̂ j^  dicitm*  zelotiparet,  occidit  et  suspendi  fecit.      Idem 
Lewelinus    collegit   magnum    exercitum,    audito     regis 
transitu.     Comes  de  Warenne,  cancellarius  domini  regis 

Radulphus    de    Nevile,    Stephanus    de    SeygTave,    facti 
sunt  justiciarii  Anglise.      Milites    Marchias  susceperunt 

custodian!  terrse  inter  Anglos   et  Walenses  per  jussio- 
nem     magnatum     Angliiie.        Dominus     Petrus     abbas 
Theokesberise    circa    festum    Sancti    Micliaelis    contulit 

Land  at      "W".  de  Kent  duas  acras  terrre    et    dimidiam    in  Rubea 

Bristol.  '    terra  apud  BristoUas,  pro   una    libra   cerse  solvenda  in 
July  24.      vigilia    Sancti    Jacobi    dictjB    ecclesise    Sancti    Jacobi, 

unde    solebat   percipere    quadraginta    denarios    annuos. 

xi.  kal.    Maii  impetraverunt   nuncii   nostri   literas  per 

quas  conveniretur  episcopus  Wigornia3,  et  alias  per  quas 
conveniretur   rector   et    perpetuus   vicarius   de    Tarent 

monachorum.  ^     Nos  dedimus  S[tephano]  domini  Papa3 
capellano    pensionem    x.    marcarum,    donee    ei,  vel    cui 

•  formidolosa']  formosa  et,  MS. 
-  i.e.,  Tarrant-Monckton,  in  Dorsetshire. 
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voluerit  assignare,  uberius  provideremus.     Charta  sigil- A.D.  1230 

lata    fait   vigilia    Translationis    sancti  Benedicti.      Do-  July  10. 
minus    Papa    concessit    xv.    kal.    Maii,    propria  ductus 

liberalitate,    ut    cum    Eomani    decedebant    qui    habent 
ecclesias  in  Anglia  a  viris  relifgilosis,  redeant  ad  eorum  f.  20  b. 

donationem,  sicut  prius,  non    obstantibus    Komanis    in  j^^  "|[^  J|^ 
See  the       eis.     Prsetcrea  prohibuit,  ne  quis  nuncius  conferat  red-  of  monas- Bull  for         -.,  T      .  T,  -r.  •   '    e        -L  •    T    teries  now 
this  in        ditus    alicui    per    literas    Komanas,  nisi  luerit  specialis  occupied 
Wilkins,     mentio  de  literis  super  his  confectis.     Obiit  Willelmus  ^y  l^omans 

i.  p.  629.     persona    de    Landerwich/  idus   Maii.     Lucas   tliesaura-  to  their 

rius  domini   regis   iteratus  electus  ̂   et  confirmatus  per  ongmal 
curiam    Romanam,    benedicitur    per  prseceptum  domini  ̂ vhen  the 

Papse.       Helyas  ̂     tliesaurarius    Herefordiee    eligitur   in  ̂°™f°® 
episcopum  Landavensem.     Thomas  prior  Evesham  bene- 

dicitur   in    abbatem    ejusdem    loci,   apud    Cestriam,  ab 

episcopo    Coventrise,   per   provisionem    curise    Romanag, 
circa  translationem  sancti  Benedicti,  et  intronizatur  ab  July  10. 

codem,    die    Sancti    Michaelis.      Die    Sancti    Michaelis 

accepimus  seysinam  ecclesise  de  Landirwit,  scilicet  illam 

medietatem  quam  W[illelmus]  quondam  persona  ibidem 
tenuit,  multis  prius  habitis  altercationibus  inter  ipsum 
et  Walenses,  scilicet  Petrum  tunc  abbatem  Theokesberise 

et  quosdam  volentes  ut  frater  dicti  W[illelmi]  et  ejusdem 

parentela   jure    hsereditario    succederet    eidem,   ut    mos 
est  Walensibus.     Sed  ilia  tandem  renunciata  ab  omni- 

bus tali  jure    calumniantibus,  dedimus  eam    ad  lirmam 

fratri  dicti  W[illelmi]  *  pro  xi.  marcis  annuls  ;  sed  rcti- 
nviimus  quandam  capellam  dictam  ecclesiam  contingen- 

tem  in    testimonium    nostrse    possessionis.     "  Quod    si 

"  dictus  firmarius  non  solverit    firmam    ad    diem  prse- 

"  fixum    eadem     carebit    in    perpetuum."      Talis    fuit 
narratio  nobis  in  capitulo  nostro. 

Johannes    de    Exonia   prior    de    Cantuaria   obiit  iii. 

'  ProLably    Llanwit-Major,     in 
Glamorganshire. 

^  i.e.,  to  the  see  of  Dublin. 

^  Elias  de  Radnor. 
'  PF.]  J.,  MS. 
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A.D.  1230. 

The  kiDg 
returns  to 

England. 

Death  of 
Gilbert  de 
Clare,  Oct. 
25,  at 
Penros,  in 
Brittany, 

His  body 
brought  to 
Plynioutli, 
and  thence 

to  Tewkes- 
bury. 

Nov.  11. 

idus  Februarii,  cui  successit  Robertus  de  Niwetiine. 

Hujus  tempore  facta  est  conventualis  ecelesia,  sed  bene, 

postea  pedificata.  Dominus  Petrus  de  Rupibiis  epi- 

scopus  Wintoniae  multum  elaboi'avit,  ut  pax  reforma- 
retur  inter  regem  Angiije  et  regem  Francise,  tarn  ad 
curiam  Romanam  quam  alibi,  et  pacificavit  dominuin 

Papam  Gregorimn  et  Fredericum  imperatorem.  Samp- 
son serviens  quondam  Randulfi  Finegal  contulit  nobis 

unam  acram  adjacentem  prato  de  Hennemere,  assensu 
et  voluntate  Reginaldi,  filii  et  hseredis  dicti  Randulfi, 

quam  ipse  Randulfus  suo  autentico  confirmavit,  quam 

acram  ssepedictus  Randulfus  dedit  dicto  Sampsoni  pro 

servitio  suo.  Henricus  rex  Anglise  revertitur  a  parti- 
bus  transmarinis  fere  negotio  infecto  pro  quo  ivevat, 

comes  tamen  Cestri?e '  et  Mariscallus  -  ad  tern  pus  ibi 
remanserunt.  Gilebertus  de  Clare  comes  Gloucestria? 

et  Hertfordise  obiit  in  nocte  Sanctorum  Crispini  et 
Crispiniani,  apud  Penros  in  Britannia,  et  legavit  corpus 
suum  ecclesise  beatse  Marije  TheokesberiiTe,  ubi  nunc 

requiescit.  Legavit  etiam  eidem  ecclesise  boscum  de 

Mu]?a  et  crucem  argenteam  bene  dcauratam.  Appli- 
cuit  autem  sequenti  sabbato  cum  familia  siia  apud 

Plunnnue  et  delatus  est  per  mediam  Devoniam,  Sumcr- 
setiam  et  Dorsetiam,  usque  Craneburne,  deinde  usque 
Theokesburiam,  multis  obiter  largitis  pro  anima  ejus 

pauperibus,  elemosinis,  et  pannis  cericis  domibus  reli- 

giosis.  Venit  tum  corpus  ad  nos  sabbato  ante  fes- 
tum  sancti  Martini,  quievit  autem  in  sepulchro  Domi- 

nica sequenti,  Sepultus  vero  est  ante  majus  altarc, 
astantibus  abbatibus  Theokesberife,  de  Tynterne,  de 

Flexlege,  de  Keynesbam,  de  Tureford,  et  aliis  viris 

religiosis  innumei'is  diversorum  ordinum,  populisque 
innumeris    utriusque    sexus.        Primum     testamentuni 

'  Kalph  Blundcvil. 

-  William  Marshall  the  younger,  carl  of  Pembroke. 
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comitis  Gilebcrfci    fuit    apnd    Suwik  super  mare    pridie  A.D,  i2;30. 
kal.  Mali,  secundum  vero  in  Brittannia  Minori,  decimo 

kal.  Noverabris,   et  bene  concordant  ad  invicem,  prout 
continetur  in  eisdem. 

Pax   vero    facta    est    inter    Roraanum    imperatorem 

Fredericum   et  Papam.     Obiit    Ricardus    abbas    Ciren-  f.  21 6. 
cestrise  iii.  kal.  Decembris.     Helyas  thesaurarius    Here- The  bishop 
ly      T  ,  •  '  T         1  T\        •    of  Llandaff 
lordise  consecratur    m   episcopum    Landavensem,  JDorai-  consecrated 
nica  prima  Adventus  Domini,  apud  Mertone,  monachis  at  Merton. 
Cantuari?e  reclamantibus  et  dicentibus,  quod  apud  Can- 
tuariam  debuit  consecrari. 

Dominus  Hubertus  de  Burgo  justiciarius  Anglise  sus- 

cepit  custodiam  Ricardi  de  Clare  iilii  ̂   Gileberti  comitis 
Glocestrige     et    Herteford.      Nos   solvimus    S[tephano] 

domini  Papse  capellano  cix.  marcas  pro  decima  bonorum 
nostrorum,    circa   festum    boati    Clementis.       Hugo    de  Nov.  17. 

Bamptone    celerarius  Cirencestrias    eligitur  in  abbatem 

ejusdem    loci  ;    benedicitur    die    Natalis   Domini    apud 

Wigorniam.      Willelmus    Mariscallus    rediit   a  partibus 
transmarinis  circa  Ca,tliedram  Sancti  Petri,  comes  vero  Feb.  22. 

Cestrise  adliuc  remansit.      Dominus    rex  exegit  a  viris  The  arch- 
religiosis  grave  tallagium  ;  sed  quidam  contradixerunt,  cantCTbm-  ■ 
ita   ut    dominus  Ricardus  Magnus  archiepiscopus  Can-  goes  to 

tuarise  Romam  se  ire   pararet,    ut    hujusmodi  pestilen-  apJ^^i " 
tise    contradiceret,  et    mare    transivit    circa    Passionem  against  the 

Domini,  et  cum  eo  S[tephanus]  domini  Papae  capellanus,  gct^ns*^'^" 
non  absque    dolore.     Dominus  Jocelinus  episcopus  Ba- 
thonise  concessit  et  confirmavit  nobis  decimas    manerii 

nostri  de  Burnete,  secundum  tenorem  privilegii   nostri, 

quas     Lactenus    non    habuimus,    idibus    Martii    datum 

apud  Welles.     Obiit  Reimundus  de  Burgo    ultra   mare 

mersus,    et    sepultus    est    apud    Dovere ;    Gaufridus    de 
Sey    et    sepultus    est    ibidem  ;    Mauricius    de  Gant    et 

sepultus    est    Bristollis    apud    Sanctum  Augustinum  et 

^//7]  filius,  MS. 

78 
ANNALES   DE  THEOKESBERIA. 

A.D,  1230.  apud   fratres   Prsedicatores ;    Gilebertus    de   Lacy  filius 

et  hseres  Walter!  de  Lacy,  et  sepultus  est  apud  Lantone 
in  Wallia.     Cum  fratres  Prsedicatores  construxissent  sibi 

Opposition  oratorium  in  parochia  Sancti  Jacobi  Bristollis,  et  domi- 

monks  of    ̂ ^^   Wigornise  accessit   ut  altare   vel  cimiterium  dedi- 

S.  James's,  casset,  accesserunt  et  dicti  monacbi  loci  et  appellaverunt, 
the  Demi-  ne  dictus    locus    dedicaretur,  et   ne    dicti    fratres  obla- 

nicans.       tiones,   sepulturas,    vel   alias   obventiones    haberent   in 
f-  22.         prpejudicium     chartarum,     privilegiorum,    et    confirma- 

tionum    episcoporum ;   sed   neque   episcopus    a    dedica- 
tione    neque    ipsi    a    constructione    vel     obventionum 
perceptione  in  prsejudicium  et  damnum  dictae    ecclesiie 
Sancti  Jacobi  destiterunt. 

Marriage        Mccxxxi.     Ysabel  comitissa    Gloucestrise    nupsit,   iii. 

of  TJichard  y^^i    J^^y'iUs,  Ricardo    comiti  Cornubise,    fratri    Henrici of  Corn-  ,        I         .  '  , 
wall  and  regis  AnglifB,  unde  valde  commotus  est  dominus  rex 

ffl^u  t*'^  ̂dv^^i'sus  eundem,  et  pacificatur  paulo  post  ad  instan- 
tiam  episcoporum,  et  aliorum  familiariorum.  Despon- 
savit  autem  eos  dominus  Petrus  abbas  Theokesberise 

apud  Falle  juxta  Merlawe.  Ubi  Willelmus  Mariscallus 
junior  infirmatus  est  infirmitate,  qua  et  mortuus  est. 
Obiit  autem  viii.  idus  Aprilis,  et  sepultus  est  apud 

Novum  Templum  Lundonise  juxta  patrem  suum.  W.' 
prior  Sancti  Osuualdi  Gloucestrije  cum  quibusdam 
canonicis  exulatus  est  a  domo  sua  per  arcliiepiscopum 

Eboraci,^  ut  dicebatur,  quia  incongrue  regebat  domum 
suam,  eam  debito  multo  aggravans  in  Judaismo. 

Hsec    est    forma    pacis    concepta    inter    abbatem  et 
conventum    Theokesberise,    et   abbatem    et    conventum 

Sancti  Dionisii,  et   priorem  de  Derherst,^  iv.  kal.  Mail 
apud   Theokesberiam,    de    decimis    de    terra   qua?   fuit 

tween  Tew-  Reginaldi  Child  in  Wiclitfeld,  scilicet  quod  media  pars 

Death  of 
William 
Marshall 
the 

younger. 

Settle- 
ment con- 

cerning 
the  tithes 
of  certain 
lands  be- 

'  Possibly  Willelmus.  There  was 

a  William  prior  of  St.  Oswald's 
Gloucester,  in  1260. 

^  Walter  de  Gray. 

'  This  was  an  alien  prion,-,  sub- 
ject to  the  abbey  of  St.  Denis,  in 

France. 
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erarbarum  et  foeni  reniansit  dictse  ecclesise  de  Tlieokes-  A.D.  1231. 

beria,    et   alia    media    cum   minutis    decimis    priori    de  ̂^-  I^°is, 
-r-r    •  '  T  •        •     T        ̂ °"  Deer- 

See  Derlierst.     Hujus  autem  scripto  concordife  prius  judices  hurst. 

Monastic.    ̂     domino    Papa   de   dictis  decimis   dati    de    consensu 

ii.  p.  73,      partium  sigilla  apposuerunt. 

Hsec  est  forma  pacis  concepta  inter  abbatem  et  con-  Settlement 

ventum     Westmonasterii    et    abbatem    et     conventum  a^past^urage 
Theokcvsberise  super  communi   pastura    de  Todeham    et  in  Toden- 
Leminitre,  de  qua  lis  mota  fuit  inter  eos,     Ita  tandem  Leomin- 

quievit    lis    infra    octavas    apostolorum    Petri  et  Pauli,  s'^^- 

quod  neuter  illorum  transeat  metas  alienas  cum  averiis   "  ̂ 
suis  ad  pascua  in  pratis  vel    terra  arabili,  prseterquam  f.  22  b. 
in  Bruere. 

Lewelinus    princeps    Norwallise     multum     infestavit  Eavages 

totam  Walliam  extra  fines  suos,  ita  quod  neque  eccle-  ̂ 11^^^^^' 
siis     parceret.    contra    quem     dominus     Henricus    rex 

obviam   ivit   cum   magno  exercitu,  circa  festum    beatse  July  22. 
MariiB  Magdalenje,  et  firmavit  castellum  Maud.    Eodem 

tempore  admisit  dominus    rex   Ricardum    Mariscallum, 

et  reddidit  ei  omnem    terram  suam  quae  cesset  ei  jure- 
lisereditario  post  obitum  fratris  sui  Willelmi.     Multi  tam 

milites  quam  servientes  probge   juven[tu]tis  occisi  sunt 

non  longe  ab  Haya,  per  conductum,  ut   dicitur,  cujus- 
dam  fratris  Wellensis,  ordinis    Cisterciensis,    unde  mul- 

tum damnum  incurrerunt  dicti  Cistercienses  in  partibus 
illis.      Dominus    comes    Cestrise    recessit    a    curia    cum 

indignatione     apud     castrum     Maud.        Nos     dedimus 

magistro  Ricardo  de  Fraxino  circa  ad  Vinculum  Sancti  August  1. 

Petri,  sex    marcas  annuas  quamdiu   frierit    in    servitio 

nostro,  quod  si  cessaverit,  cessabunt  tres  marcse  solvi. 

Rogerus  Corbath  die  Sancti  Georgii,  magister  April  23. 

Radulfus  Mailok  ii.  Junii,  Rogerus  de  Clifibrd,  Jor- 

danus  la  Ware  iiii.  kal.  Septembris,  magister  Regi- 
naldus,  cancellarius  domini  Cantuarise,  de  Radenorum 

X,  kal.  Augusti,  dominus  Ricardus  Cantuarise  archi- 
episcopus  ii.  non.  Augusti,  uterque  in  curia  Romana, 
obierunt,   et    multi    de    familia    ipsius.       Obiit    etiam 
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of  Llan- 
blethian. 
Sept.  15. 

A.D.  12.31.  Jordanus  prior  do  Bristollis'  xiii.  k.nl.  Octobris,  Thomas" 

decanus  Herefordioe  vi.  kal.  Octobris  apud  Martlierum/'' 
Lapis    positus    fuit    super    comitem  ̂   iv.    kal.    ejusdem. 

Settlement  qi^-qq^    octavas    nativitatis    beatse    vircrinis  Mari?e,   con- respectmg  _  _  ^    '=' 
the  church  venerunt  apud  Strugoil  dominus  episcopus  Landavensis, 

Thomas  decanus  Herefordiag,  Petrus  abbas  Theokes- 
berise,  Mauricius  archidiaconus  Landavensis,  magister  R. 

rector  ecclesipe  de  Tornebyre,  et  plures  alii,  ut  dispo- 
nerent  de  ecclesia  de  Landblethian  quam  R.[adulfus] 

Mailok  tenuit  de  nobis,  quiie  nobis  concessa  est  in 

usus  proprios  retinere  per  curiam  Romanam.  et  con- 

firmationes  ̂   episcoporum  Landavensium.  Dominus  epi- 
scopus eam  nobis  concessit,  prout  continetur  in  privi- 

legiis,  licet  eam  paulo  ante  dedisset  cuidam  capellano 
suo,  qui  eidem  donationem  renunciavit,  et  vicariam 

dictse  ecclesiiB  ad  prsesentationem  domini  abbatis,  multis 
habitis  altercationibus  de  dicta  ecclesia,  sic[ut]  est 
videre  in  sequentibus. 

Magister  Radulfus  de  Meidenstune  factus  est  decanus 
Herefordipe,    die    sancti     Mauricii,    apud     Cantuariam. 

Dominus   Papa  confirmavit  sententiam  latam  in  Lewe- 
linum    et    ejus   complices   ab    episcopis  Anglian,  domino 

regi    Henrico    rebellantes.       Lewelinus    princeps    Nor- 
wallise  circa  festum  Sancti  Michaelis,  rege  recedente  et 

The  prior    aliis    magnatibus    AnglijB    a    munitione    castelli    Maud, 

"jgj,  ̂'Ij™^""  relictis    illic    tamen    qui    custodirent    illud    multis  tam 
peace  from  militibus    qviam    servientibus,    omnes    finitimas    partes 

ewe  yn.  ̂ ^^^    potuit    incedit    atque    prredavit,    ita     ut     prior 
Leministre  ^*  propter  vexationem  ejus  vitandam,  paceni 
compulsus    est    facere    cum    eo,   ad    magnam    pecuniae 
quantitatem. 

Sept.  22. 

'   St.  James's,  Bristol. 
-  Thomas  de  Bosebir. 

'  Probably   Matherne,   in    Mon- 
mouthshire. 

^  i.e.  Ciilbert  de  Clare. 

^  confirmationes']       confiniiantcs, MS. 
"  Thomas. 

( 
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Circa  festum  Sancti  Michaelis    misimus    Eustacbium  A.D.  1231. 

Walensem  monachum  nostrum  ad  accipiendam  saysinam  Church  of 

ecclesiae    de    Landblethian,    quam    Radulfus    Mailok   de  ̂hfan^^*^" 
nobis    tenuit.     Qui  ad  eandem  veniens,  clave  asportata 

ad    montes     vicinos,    saysinam    quam    potuit    accepit,  Ill-treat- 

scilicet    ostium    ecclesise,    et    pro    statu    suo    et   nostro  ̂ onk^JeQ^^ 
appellavit,  ne    quis  veniret   contra  privilegia  nostra  et  by  the 

confirmationes  episcoporum  Landavensium.       Ipsi   tan-  ̂     ̂̂ ' 
dem  dictum  monachum  inventum  in  strata  regia  cepe- 
runt,  et  in  montes  vi  adduxerunt,  et  ibidem  eum   per  f.  23  b. 

triduum  sicut  captivum  tenuerunt.     Quo  audito  domi- The  bishop 
TT  1  •  XT  •      i  •    f    1  of  Llandatf 

nus  Helyas  episcopus  Landavensis  tam  omnes  qui  [mj  excommu- 

eum   manus  violentas   injecerunt  quam  deterior[ator]es  nicates  all 

dictge  ecclesiae  et  complices   excommunicavit,  et  excom-  injured 

municatos  in  capitulo  fecit  denunciari,  et  tales  eos  con-  ̂ ™- 
querendo    domino   justiciario    H[uberto]  de  Burgo   per 

literas  suas  ostendit.      Dominus  vero  P[etrus]    circum- 
stante  convento,  die  secundo  ̂   Sancti  Michaelis  excom- 
municavit  J.  Grant,  qui    cum    complicibus    suis  manus 

violentas  in  ssepedictum  monachum  injecit. 

Nos  concessimus  liberam  cantariam  in  vigilia  Sancti  Dec.  r.. 
Nicholai  W.  de  Putot,  tunc  vicecomiti   Gloucestrise,  in 

capella  curise  suae  de  Ma.negodesfeld,  salva  indemnitate  Mangots- 

matricis    ecclesise    Sancti    Petri    Bristollis,    et    capellse  ̂ ^^^* 
villse    de   Manegodesfeld,  prout  in  scriptis  inter  nos  et 
ipsum    confectis    continetur,    et    etiam     monachos    de 

Kingeswode.     Appellavimus  contra  iniquam  sententiam  Appeals, 

de  placito,  contra  M.  de  Belle,    et    vigilia  conceptionis  M.de Belle, 

beatse  MariiB  in  capitulo  Theokesberise,  [et]  apud  Sarum  Dec.  7. 
die  Sancti  Damasi  per  H[enricum]  de  Wassebure.  Dec.  11. 

iSTascitur    Ricardo     comiti     Cornubise    filius    nomine 

Johannes,    ii.  kal.    Februarii.       In  vigilia    conversionis  Jan.  24. 
Sancti  Pauli,  prior  noster   R[obertus]   de  Forthamtone 

convocata  multitudine  appellavit  pro  priviiegiis  nostris, 

et  maxime  pro  priviiegiis  ecclesise  de  Feyreford.    Eodem 

'  secundo']  secundi,  MS. 
P 
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A.D.  1231.  die  misimus  W.  monachura  ad  dictam  ecclesiam  ser- 

rairford  vandam.  Die  Sancti  Damasi  appellatum  est  per  H [en- 
church,  ricum]  camerarium  nostrum  in  iniquam  sententiam  in 
Dec.  11.      causa  quae  vertitur  inter  nos  et  M.  de  Belle. 

Dominus  episcopus  noluit  admitti   monachos   nostros 
ad  ordines.      Misimus    monachos    nostros    ix.    kal.  Fe- 

bruarii   ad    Feireford,    audita    morte     magistri    Gode- 
fridi  pectoris  ejusdem  ecclesise,  qui  obiit   in    crastinum 

Nov.  12.      Sancti     Martini,    ut    custodirent    et     ])rotegerent    jus 
f.  24.  nostrum,  si  quid  haberemus,  in   dicta  ecclesia,  ut  eam 

^fth^^^^     in    usus    proprios    possemus    retinere.       Septimo  vero 
appeal  in     kal.  Februarii    venerunt   apud  Tredrintone  P.  de  Der- 

Fairford^^  lege,^  et  H.  de    Tant'^  procuratores  facti,   ut    appella- 
rent    pro    dicto  jure    nostro,  si  quid  liabuimus,  coram 

domino  Wigornise,  sed  noluit  eos  audire  ea   die.      Sed 
in  crastino  audita  missa  sua,  dicti  monacbi    episcopum 
adierunt  et  ostenderunt    ei   literas    suas    procuratorias, 
quas    ipse     suscepit    vix,   et   tradidit    clericis    suis,  ut 

The  bishop  super  liis  COS    consuleret.      Monaclii  vero   verbo  tenus 

ter  decides  appellaverunt  antequam    literas   audiret,    et   post   ipse 

against  the  tandem    monachis    respondit    ex    consulto     clericorum 
suorum,  quod    Fredericus    fuit    persona   dictse  ecclesipe, 
et  ideo  eos  non  admisit,  sed  sententiavit  omnes  eandem 

ex    parte   nostra   ingredientes,  sicut   manifestius  perse- 
cutor   ecclesise    Tlieokesberise.      Monachi    autem  appel- 

lantes  recesserunt.      "  Valeat,"  inquit  episcopus,  "  quod 
Armed  en-  "  valere  possit."      Duodecimo    autem    kal.    Martii   per tr&ncG  of 

Frederick,  instructum  dicti  episcopi,  ut  dicitur,  et  aliorum,  valde 
the  parson,  mane     venit    prsedictus    Fredericus    cum    multitudine into  the  ^       .  . 
church.  armatorum  ad  dictam  ecclesiam  de  Feyrford,  et  ostia 

ejus  violenter^  confregit,  et  monachos  enormiter  et 
inaudite  verberibus  et  plagis  in  ecclesia  affecit,  et  eis 

ab  ecclesia  abjectis,  in  cimiterio  sub  scm-ris  suis  concul- 

'  Probably  Durley  in  Hampshire. 

-  Probably  Taynton  in  Gloucestershire. 

*  violenter']  videnter,  MS. 
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cavit,  et  vix  vivos  vadere  permisit,  quod  est  inauditum  A.D.  1231. 

post  mortem  beati  Thomae  martyris  archiepiscopi  Can- 
tuaria). 

Obiit  bonae  memoricie  dominus  Petrus  abbas  Theokes-  Death  of 

berisB  iii.  kal.  Aprilis  apud  Tlieokesberiam,    post   cujus  ̂ ^^^ 
mortem  passi  sumus  plures  persecutiones  per  episcopum, 
ita  ut    dominum    abbatem    conaretur    extra    ecclesiam 

proicere  ;   nos    omnes   pro  excommunieatione  tarn  ejus- 
dem  in  sepultura,  quam  aliorum  fratrum,  quos    habuit 

sententiatos,  quosdam  majori  sententia,  quosdam  minori, 

tamen    nullis    nominatis    persecutus    est.      Prior    Can-  f.  24  h. 

tuarise  canonice  electus  est  in  archiepiscopum  Cantuarise  John,  the 
xvi.  kal.  Aprilis,  quern  dominus  rex  gratanter  admisit.  ̂ f  canTer- 

Transivit  autem  ii.  non.  ejusdem  versus  curiam  Romse.  ̂ ^ry, 

Appellatum    est   in    capitulo  Theokesberise    die    Sancti  archbishop. 
Ambrosii,    ne    quis    per    regiam   vel   justiciariam,    vel  Appeal  of 

aliam  tarn   ecclesiasticam  quam  secularem  vim,  eligatur  the  convent 
nobis  in  abbatem,    et    si    aliquse    hujusmodi    petitiones  bury  for 

ab  aliquibus  masrnatibus  fiant,  ne  in  prseiudicium  con-  ̂ '^^5°™ ^  ,0  '  .  .  election. 
ventus  admittantur ;  quoniam  generale  concilium  Late-  ̂    ̂   ̂ 
ranense,  ab    Innocentio    III.  ultimo    celebratum,  hujus- 

modi interdicit  electionem :    "  Quisquis   electioni   de  se 

factse,  per  secularis,"  etc.^ 
MCCXXXII.  Circa  offertorium  missse  matutinalis  in 

die  Paschse,  venit  magister  Hubertus  tunc  officialis 
domini  Wigorniae  in  cliorum,  cum  eo  magister  Walterus 

de  Tywe,  cum  quibusdam  aliis,  admonentes,  petentes, 

ut  corpus  abbatis  a  sacro  loco  amoveretur ;  sed  ex 

consulto  responsum  est  eis  appellando,  quod  nihil  face- 
remus  super  hujusmodi  nisi  causa  cognita  et  probata. 

In  crastino  Paschse  recognovit  dominus  rex  Henricus  April  13. 
jus  comitis    Gloucestrise,    de    coUatione    baculi    abbatise 
Theokesberiae  et  honoris,  unde  concessit  nobis  Hubertus 

'  This  is  cap.  xxv.  of  the  4th 
Lateran  Council,  A.D.  1215.  "Quod 
"  electio  facta  per  ssecularem  potes- 

"  tatem  non  valeat."    Mansi,  t.  22, 
col.  1014. 

F   2 
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A.D.  i2f?2.  do  Burgo,  tunc   justiclariiis    Anglia:^    et 
hferedis    comitis    Gloucestria? 

eligondi   nobis    abbatern,  Deo 

Licence 

given  to 
the  con- 

vent to 
elect. 

de    Clare 

licentiara 
Domimis 

See  this 
licence  in 
Dugdale,